UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:           /GD&ĐT           Dương Kinh, ngày       tháng     năm 2022

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2022

* Nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 năm 2022:

- Đón đoàn kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo về kiểm tra các điều kiện

tổ chức dạy học trực tiếp tại một số đơn vị giáo dục.

 - Hưởng ứng “Tết trồng cây” phủ xanh bóng mát, cải tạo cảnh quan môi

trường giáo dục tích cực, sạch, đẹp trong các cơ sở GDMN.

- Kiểm tra việc thực hiện nề nếp, quy chế chuyên môn, kiểm tra công tác

phòng chống rét, công tác an toàn an ninh, công tác phòng chống dịch Covid 19

của các đơn vị trường học khi học sinh đi học trở lại.

- Hội thảo nâng cao chất lượng thi vào 10 THPT năm học 2022-2023.

 - Thẩm định sáng kiến cấp quận các trường MN, TH, THCS năm học

2021-2022.

 - Các trường THCS tổ chức kiểm tra giữa kỳ 2 các môn Toán, Ngữ văn,

Tiếng Anh theo kế hoạch (tuần 26).

* Lịch hoạt động cụ thể:

Ngày, tháng Nội dung công việc Đơn vị thực hiện

09/02/2022

14h: Giao ban, tiếp xúc đầu xuân các

đồng chí Hiệu trưởng tại Hội trường

tầng 1 UBND quận.

Phòng GD&ĐT, Các

trường MN, TH, THCS

10/02/2022
Tổ trưởng cốt cán gửi ma trận đề

giữa kỳ 2, cuối kỳ 2.

Các trường THCS

10-11/02/2022

Kiểm tra công tác phòng chống rét,

công tác an toàn an ninh, công tác

phòng chống dịch Covid 19 của các

đơn vị trường học khi học sinh đi

học trở lại.

Phòng GD&ĐT, các

trường MN, TH, THCS.

15/02/2022

THCS Tân Thành, THCS Đa Phúc

gửi hồ sơ chuyên đề, chuyên môn

cấp quận (trước 16h30’)

THCS Tân Thành,

THCS Đa Phúc

18/02/2022 Các trường THCS gửi đề kiểm tra Các trường THCS

giữa kỳ 2, cuối kỳ 2 (trước 16h30’).

19/02/2022

Thi thử vào 10 THPT lần 4 (Sáng thi

Ngữ văn và Tiếng Anh; Chiều thi

Toán).

Các trường THCS

22, 23, 24/02/2022

Thi Giáo viên giỏi cấp quận bậc học

MN phần thi thực hiện hoạt động

giáo dục trên trẻ. (địa điểm tại 6

trường mầm non công lập).

Phòng GD&ĐT, các

trường Mầm non.

25/02/2022
Thi Giao lưu giáo viên viết chữ đẹp

tại TH Hải Thành

Phòng GD&ĐT, Các

trường Tiểu học.

25/02/2022

14h00’: Nghiệm thu chuyên đề

chuyên môn cấp quận trường THCS

Tân Thành, THCS Đa Phúc (tại

trường THCS Tân Thành)

Phòng GD-ĐT, các

trường THCS.

Từ ngày 21-

28/02/2022

Kiểm tra công tác kiểm định chất

lượng giáo dục và trường chuẩn

quốc gia trường THCS Hải Thành,

tiểu học Hải Thành (lần 2).

Phòng GD&ĐT, THCS

Hải Thành, TH Hải

Thành.

Nơi nhận:

- Các trường MN, TH,  THCS;

- Lưu: PGD&ĐT.

          TRƯỞNG PHÒNG

           Nguyễn Chí Linh

		2022-02-08T15:49:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T16:30:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T16:30:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T16:30:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T16:30:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!